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Categoría "A-1"
Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Gran Buenos Aires - La Plata – Córdoba Capital – Rosario - Radios del Estado

Categoría del Personal: ENERO FEBRERO MARZO ABRIL
MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

ADMINISTRACIÓN
Gerente $ 2.483,00 $ 2.483,00 $ 249,00 $ 2.483,00 $ 249,00 $ 2.483,00 $249,00+$100,00 $ 2.483,00 $249,00+$100,00
Jefe de Departamento $ 2.242,00 $ 2.242,00 $ 225,00 $ 2.242,00 $ 225,00 $ 2.242,00 $225,00+$90,00 $ 2.242,00 $225,00+$90,00
Jefe de Sección $ 1.668,00 $ 1.668,00 $ 167,00 $ 1.668,00 $ 167,00 $ 1.668,00 $167,00+$67,00 $ 1.668,00 $167,00+$67,00
Tesorero $ 1.439,00 $ 1.439,00 $ 144,00 $ 1.439,00 $ 144,00 $ 1.439,00 $144,00+$58,00 $ 1.439,00 $144,00+$58,00
Cajero $ 1.374,00 $ 1.374,00 $ 138,00 $ 1.374,00 $ 138,00 $ 1.374,00 $138,00+$55,00 $ 1.374,00 $138,00+$55,00
Subjefe de Sección $ 1.274,00 $ 1.274,00 $ 128,00 $ 1.274,00 $ 128,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00
Encargado Jerárquico $ 1.227,00 $ 1.227,00 $ 123,00 $ 1.227,00 $ 123,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00
Encargado de Sección $ 1.184,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00
Secretaria $ 1.184,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00
Promoción y Ventas $ 1.184,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00
Asesor Literario $ 1.184,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00
Auxiliar Principal $ 1.131,00 $ 1.131,00 $ 114,00 $ 1.131,00 $ 114,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00
Cobrador $ 1.131,00 $ 1.131,00 $ 114,00 $ 1.131,00 $ 114,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00
Telefonista $ 1.131,00 $ 1.131,00 $ 114,00 $ 1.131,00 $ 114,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00
Auxiliar de Primera $ 1.074,00 $ 1.074,00 $ 108,00 $ 1.074,00 $ 108,00 $ 1.074,00 $108,00+$43,00 $ 1.074,00 $108,00+$43,00
Auxiliar de Segunda $ 1.057,00 $ 1.057,00 $ 106,00 $ 1.057,00 $ 106,00 $ 1.057,00 $106,00+$43,00 $ 1.057,00 $106,00+$43,00
Cadete 16 / 17 Años $ 1.013,00 $ 1.013,00 $ 102,00 $ 1.013,00 $ 102,00 $ 1.013,00 $102,00+$41,00 $ 1.013,00 $102,00+$41,00
Cadete 14 / 15 Años $ 986,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $ 99,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00
Antigüedad 3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

Ref: El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/
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Categoría "A-1"
Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Gran Buenos Aires - La Plata – Córdoba Capital – Rosario - Radios del Estado

Categoría del Personal:
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

ADMINISTRACIÓN
Gerente $ 2.483,00 $249,00+$100,00 $ 2.483,00 $249,00+$100,00 $ 2.483,00 $249,00+$100,00 $ 2.732,00 $100,00+$125,00 $ 2.732,00 $100,00+$125,00 $ 2.732,00 $100,00+$125,00
Jefe de Departamento $ 2.242,00 $225,00+$90,00 $ 2.242,00 $225,00+$90,00 $ 2.242,00 $225,00+$90,00 $ 2.467,00 $90,00+$113,00 $ 2.467,00 $90,00+$113,00 $ 2.467,00 $90,00+$113,00
Jefe de Sección $ 1.668,00 $167,00+$67,00 $ 1.668,00 $167,00+$67,00 $ 1.668,00 $167,00+$67,00 $ 1.835,00 $67,00+$84,00 $ 1.835,00 $67,00+$84,00 $ 1.835,00 $67,00+$84,00
Tesorero $ 1.439,00 $144,00+$58,00 $ 1.439,00 $144,00+$58,00 $ 1.439,00 $144,00+$58,00 $ 1.583,00 $58,00+$72,00 $ 1.583,00 $58,00+$72,00 $ 1.583,00 $58,00+$72,00
Cajero $ 1.374,00 $138,00+$55,00 $ 1.374,00 $138,00+$55,00 $ 1.374,00 $138,00+$55,00 $ 1.512,00 $55,00+$69,00 $ 1.512,00 $55,00+$69,00 $ 1.512,00 $55,00+$69,00
Subjefe de Sección $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.402,00 $51,00+$64,00 $ 1.402,00 $51,00+$64,00 $ 1.402,00 $51,00+$64,00
Encargado Jerárquico $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.350,00 $50,00+$60,00 $ 1.350,00 $50,00+$60,00 $ 1.350,00 $50,00+$60,00
Encargado de Sección $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00
Secretaria $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00
Promoción y Ventas $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00
Asesor Literario $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00
Auxiliar Principal $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00
Cobrador $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00
Telefonista $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.131,00 $114,00+$46,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00 $ 1.245,00 $46,00+$57,00
Auxiliar de Primera $ 1.074,00 $108,00+$43,00 $ 1.074,00 $108,00+$43,00 $ 1.074,00 $108,00+$43,00 $ 1.182,00 $43,00+$54,00 $ 1.182,00 $43,00+$54,00 $ 1.182,00 $43,00+$54,00
Auxiliar de Segunda $ 1.057,00 $106,00+$43,00 $ 1.057,00 $106,00+$43,00 $ 1.057,00 $106,00+$43,00 $ 1.163,00 $43,00+$53,00 $ 1.163,00 $43,00+$53,00 $ 1.163,00 $43,00+$53,00
Cadete 16 / 17 Años $ 1.013,00 $102,00+$41,00 $ 1.013,00 $102,00+$41,00 $ 1.013,00 $102,00+$41,00 $ 1.115,00 $41,00+$51,00 $ 1.115,00 $41,00+$51,00 $ 1.115,00 $41,00+$51,00
Cadete 14 / 15 Años $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 986,00 $99,00+$40,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00 $ 1.085,00 $40,00+$50,00
Antigüedad 3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

Ref: El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/
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Categoría "A-1"
Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Gran Buenos Aires - La Plata – Córdoba Capital – Rosario - Radios del Estado

Categoría del Personal: ENERO FEBRERO MARZO ABRIL
MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

INTENDENCIA
Jefe $ 1.274,00 $ 1.274,00 $ 128,00 $ 1.274,00 $ 128,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00
Subjefe $ 1.227,00 $ 1.227,00 $ 123,00 $ 1.227,00 $ 123,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00
Encargado $ 1.184,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $ 119,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00
Mayordomo $ 1.136,00 $ 1.136,00 $ 114,00 $ 1.136,00 $ 114,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00
Oficial $ 1.136,00 $ 1.136,00 $ 114,00 $ 1.136,00 $ 114,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00
Chofer $ 1.136,00 $ 1.136,00 $ 114,00 $ 1.136,00 $ 114,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00
Medio Oficial $ 1.079,00 $ 1.079,00 $ 108,00 $ 1.079,00 $ 108,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00
Ordenanza Primero $ 1.079,00 $ 1.079,00 $ 108,00 $ 1.079,00 $ 108,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00
Sereno $ 1.079,00 $ 1.079,00 $ 108,00 $ 1.079,00 $ 108,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00
Ordenanza $ 1.067,00 $ 1.067,00 $ 107,00 $ 1.067,00 $ 107,00 $ 1.067,00 $107,00+$43,00 $ 1.067,00 $107,00+$43,00
Peón $ 1.032,00 $ 1.032,00 $ 104,00 $ 1.032,00 $ 104,00 $ 1.032,00 $104,00+$42,00 $ 1.032,00 $104,00+$42,00
Antigüedad 3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

Ref: El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/
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Categoría "A-1"
Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Gran Buenos Aires - La Plata – Córdoba Capital – Rosario - Radios del Estado

Categoría del Personal:
JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO SUELDO BÁSICO NO REMUNERATIVO

INTENDENCIA
Jefe $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.274,00 $128,00+$51,00 $ 1.402,00 $51,00+$128,00 $ 1.402,00 $51,00+$128,00 $ 1.402,00 $51,00+$128,00
Subjefe $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.227,00 $123,00+$50,00 $ 1.350,00 $50,00+$62,00 $ 1.350,00 $50,00+$62,00 $ 1.350,00 $50,00+$62,00
Encargado $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.184,00 $119,00+$48,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00 $ 1.303,00 $48,00+$60,00
Mayordomo $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00
Oficial $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00
Chofer $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.136,00 $114,00+$46,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00 $ 1.250,00 $46,00+$57,00
Medio Oficial $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00
Ordenanza Primero $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00
Sereno $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.079,00 $108,00+$44,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00 $ 1.187,00 $44,00+$54,00
Ordenanza $ 1.067,00 $107,00+$43,00 $ 1.067,00 $107,00+$43,00 $ 1.067,00 $107,00+$43,00 $ 1.174,00 $43,00+$54,00 $ 1.174,00 $43,00+$54,00 $ 1.174,00 $43,00+$54,00
Peón $ 1.032,00 $104,00+$42,00 $ 1.032,00 $104,00+$42,00 $ 1.032,00 $104,00+$42,00 $ 1.136,00 $42,00+$52,00 $ 1.136,00 $42,00+$52,00 $ 1.136,00 $42,00+$52,00
Antigüedad 3% del salario del Subjefe de Sección categoría A-1

Ref: El grisado corresponde al primer mes de aumento en la Escala Salarial

Sede Social Central: Pasco 148 (C1081AAD) Ciudad Autónoma de Buenos Aires República Argentina Tel.  (00+54)  (011)  4952-3942/6326   4951-6073/1576 www.sutep-ra.com.ar

 

SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTÁCULO PÚBLICO Y AFINES DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA 

 

S.U.T.E.P. 
 

PERSONERÍA GREMIAL N° 268/54 
 

http://www.sutep-ra.com.ar/
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